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T.C.
MALİYE BAKANLIĞ1

Gelirler Genel Müdürlüğü

TARİH : 26.01.2001
SAYI : B.07.0.GEL.0.62/6231-3-95/5239

KONU : Depremde afete maruz kalanlar için yaptırılan konutlara 
ilişkin olarak firmalara yapılan hakediş ödemeleri sırasında

damga vergisinin kesilip kesilmeyeceği hk.
…………….. BAKANLIĞI

(Afet İşleri Genel Müdürlüğüne)
İLGİ : …………….. gün ve …………….. sayılı yazınız.

İlgide kayıtlı yazınızın, incelenmesinden, 17.08.1999 gün ve 12.11.1999 tarihlerinde
Marmara Bölgesi ve civarında meydana gelen depremde afete maruz kalanların barınmasını
teminen Avrupa Konseyi Kalkınma Bankası’ndan sağlanan kredi ile yaptırılan konutlara

ilişkin olarak firmalara yapılan hakediş ödemeleri sırasında 580 sayılı KHK’nin geçici 20
nci maddesi hükmüne göre damga vergisinin kesilip kesilemeyeceği hususunda tereddüte

düşüldüğü anlaşılmaktadır.
Bilindiği üzere, 13.10.1999 tarihli ve 23845 mükerrer sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 580
sayılı KHK ile 7269 sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle

Yapılacak Yardımlara Dair Kanuna eklenen geçici 19 uncu maddesinde, 17 Ağustos 1999
tarihinde vuku bulan depremin yol açtığı hasarların giderilmesini teminen Dünya Bankasından

sağlanacak olan dış kredi ve hibelerle finanse edilecek geçici 13 ve 14 üncü maddeler
kapsamındaki tüm işler Başbakanlık tarafından koordine edilir ve Başbakanlıkça uygun

görülecek bir kurum veya kuruluş tarafından yürütülür.” denilmiş, geçici 20 nci maddesinde
deGeçici 19 uncu madde kapsamında sağlanacak dış kredi ve hibelerle finanse

edilecek projelerin uygulanması dolayısıylataşınmaz malların alım, satım, ipotek, tapu-
kadastro işlemleri, satın alınacak yahut yeniden inşa edilecek veya onarılacak taşınır ve
taşınmaz mallarla ilgili ihale, sözleşme, ruhsatname ve sair işlemler, yapım işleri ve alt

yapı ile ilgili her türlü belediye işlemleri ve bu uygulamadan faydalanacakların
verecekleri beyanname, taahhütname ve yapacakları sözleşmeler, eğitime katkı payı ve

harçtan muaftır. Söz konusu projeler kapsamında bulunan her türlü yapı malzemesi aksine
(kamu kuruluşları için alınacak iş ve yapı makineleri dahil), motorlu taşıt, araç, gereç,
alet, edevat, cihaz ve yedek parça ithal edilebilir veya ithal ettirilebilir. İthal edilen
bu mallar gümrük vergisi ve bu vergi ile birlikte alınan her türlü vergi, resim, harç, fon

ve diğer mali mükellefiyetlerden muaftır.” denilmiştir.
İncelenmesinden de görüleceği gibi geçici 19 ve 20 nci madde hükümlerine göre, dış kredi

ile finanse edilecek geçici 13 ve 14 üncü maddeler kapsamındaki işlerle ilgili projelerde,

kredinin Dünya Bankasından sağlanması gerekmektedir. 
Bu çerçevede, ilgide kayıtlı yazınızda Avrupa Konseyi Kalkınma Bankasından sağlanan kredi
ile uygulandığı belirtilen projenin yukarıda sözü edilen geçici 19 ve 20 nci maddeler

kapsamında mütalaa edilmesi mümkün bulunmamaktadır.
Kaldı ki, yazınız konusu hakediş ödemeleri 7269 sayılı Kanunun 42 nci maddesinde yer alan

muafiyet (istisna) maddesi hükmünün dışında kaldığından, bu tür ödemeler sırasında

düzenlenen kağıtların damga vergisine tabi tutulması gerekmektedir.
Bilgi edinilmesini arz ederim.
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